BỘ TƯ PHÁP

VĂN PHÒNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 674/VP-TH

V/v trả lời câu hỏi gửi tới buổi đối thoại trực tuyến giữa
Bộ trưởng với nhân dân
	 Hà Nội, ngày 02 tháng 8  năm 2012

	Kính gửi:

	- Vụ Pháp luật dân sự - kinh tế;
- Vụ Hành chính tư pháp;
- Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật;

- Vụ Bổ trợ tư pháp;
- Vụ Tổ chức cán bộ;

- Tổng cục Thi hành án dân sự;

- Vụ Pháp luật hình sự - hành chính;

- Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật;
- Thanh tra Bộ;
- Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật;
- Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm;
- Vụ Pháp luật quốc tế.

Ngày 24/7/2012, Bộ trưởng Hà Hùng Cường đã đối thoại trực tuyến với nhân dân tại Cổng Thông tin điện tử Chính phủ. Sau buổi đối thoại, Văn phòng Bộ tiếp tục nhận được các câu hỏi của nhân dân gửi Bộ trưởng do Cổng thông tin điện tử Chính phủ gửi tới.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ trưởng, Văn phòng Bộ đã tập hợp các câu hỏi và xây dựng Danh mục các câu hỏi gửi tới Buổi đối thoại trực tuyến giữa Bộ trưởng Bộ Tư pháp với nhân dân (ngày 24/7/2012) nhưng chưa được trả lời (kèm theo Công văn này và được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử, trang Thông tin điều hành, mục Thông tin cần lưu ý).
Đề nghị các đơn vị tiếp tục nghiên cứu, trả lời các câu hỏi được gửi đến buổi đối thoại nhưng chưa được trả lời theo sự phân công tại Danh mục nêu trên, báo cáo Lãnh đạo Bộ phụ trách phê duyệt và gửi văn bản trả lời về Văn phòng Bộ theo cả 02 hình thức: văn bản giấy và văn bản điện tử (văn bản điện tử gửi về hộp thư hantt1@moj.gov.vn) chậm nhất đến ngày 15/8/2012 để tổng hợp, xây dựng văn bản trả lời của Bộ.
Đối với các câu hỏi yêu cầu có sự phối hợp giữa các đơn vị để trả lời, đề nghị đơn vị phối hợp gửi văn bản trả lời về đơn vị chủ trì trước 17h00 ngày 08/8/2012 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ phụ trách./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để b/c);
- Phòng KSTTHC (để t/h);
- Lưu: VT, TH.
	CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Trần Tiến Dũng

PAGE
2